

第6表 高校・中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職・就職内定状況の推移（1月末現在）

	卒業年	1 月 末 現 在 の 状 況					卒業年の 6月末現在
		求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	就職内定者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント) 倍	就職内定率 (ポイント) %	就職決定率 (ポイント) %
高校 新卒者	昭和63年3月卒	(-) 766,299	(-) 501,848	(-) 457,004	(-) 1.53	(-) 91.1	(0.4) 99.3
	平成元年3月卒	(33.6) 1,023,690	(1.4) 508,952	(4.3) 476,694	(0.48) 2.01	(2.6) 93.7	(0.3) 99.6
	平成2年3月卒	(30.3) 1,333,431	(2.7) 522,673	(4.5) 498,352	(0.54) 2.55	(1.6) 95.3	(0.0) 99.6
	平成3年3月卒	(19.7) 1,596,099	(△ 0.3) 521,119	(0.0) 498,235	(0.51) 3.06	(0.3) 95.6	(0.1) 99.7
	平成4年3月卒	(4.5) 1,668,700	(△ 3.5) 503,076	(△ 3.9) 479,016	(0.26) 3.32	(△ 0.4) 95.2	(0.0) 99.7
	平成5年3月卒	(△ 18.2) 1,365,726	(△ 10.5) 450,416	(△ 11.6) 423,212	(△ 0.29) 3.03	(△ 1.2) 94.0	(△ 0.2) 99.5
	平成6年3月卒	(△ 32.1) 926,702	(△ 13.8) 388,259	(△ 16.3) 354,364	(△ 0.64) 2.39	(△ 2.7) 91.3	(△ 0.6) 98.9
	平成7年3月卒	(△ 32.1) 629,396	(△ 11.1) 345,112	(△ 13.0) 308,426	(△ 0.57) 1.82	(△ 1.9) 89.4	(△ 0.2) 98.7
	平成8年3月卒	(△ 17.1) 521,805	(△ 7.5) 319,339	(△ 9.2) 280,043	(△ 0.19) 1.63	(△ 1.7) 87.7	(△ 0.3) 98.4
	平成9年3月卒	(△ 2.8) 507,187	(△ 5.7) 301,223	(△ 4.3) 268,044	(0.05) 1.68	(1.3) 89.0	(0.1) 98.5
	平成10年3月卒	(0.7) 510,979	(△ 5.3) 285,185	(△ 5.4) 253,574	(0.11) 1.79	(△ 0.1) 88.9	(△ 0.3) 98.2
	平成11年3月卒	(△ 31.2) 351,459	(△ 13.5) 246,560	(△ 18.6) 206,441	(△ 0.36) 1.43	(△ 5.2) 83.7	(△ 1.4) 96.8
	平成12年3月卒	(△ 28.1) 252,775	(△ 11.3) 218,705	(△ 16.0) 173,460	(△ 0.27) 1.16	(△ 4.4) 79.3	(△ 1.2) 95.6
	平成13年3月卒	(2.4) 258,829	(0.6) 219,998	(2.1) 177,143	(0.02) 1.18	(1.2) 80.5	(0.3) 95.9
	平成14年3月卒	(△ 11.8) 228,274	(△ 7.0) 204,656	(△ 12.6) 154,911	(△ 0.06) 1.12	(△ 4.8) 75.7	(△ 1.1) 94.8
	平成15年3月卒	(△ 11.3) 202,430	(△ 6.4) 191,540	(△ 8.0) 142,452	(△ 0.06) 1.06	(△ 1.3) 74.4	(0.3) 95.1
	平成16年3月卒	(2.9) 208,314	(△ 1.3) 188,976	(1.8) 144,947	(0.04) 1.10	(2.3) 76.7	(0.8) 95.9
	平成17年3月卒	(17.5) 244,783	(△ 0.3) 188,493	(6.1) 153,801	(0.20) 1.30	(4.9) 81.6	(1.3) 97.2
	平成18年3月卒	(16.0) 283,912	(0.3) 189,136	(4.9) 161,316	(0.20) 1.50	(3.7) 85.3	(0.9) 98.1
	平成19年3月卒	(14.6) 325,384	(1.4) 191,787	(4.7) 168,871	(0.20) 1.70	(2.8) 88.1	(0.3) 98.4
	平成20年3月卒	(4.4) 339,674	(△ 1.2) 189,551	(0.3) 169,425	(0.09) 1.79	(1.3) 89.4	(△ 0.1) 98.3
	平成21年3月卒	(△ 6.3) 318,351	(△ 2.1) 185,546	(△ 4.2) 162,372	(△ 0.07) 1.72	(△ 1.9) 87.5	(△ 0.5) 97.8
	平成22年3月卒	(△ 40.6) 189,063	(△ 13.0) 161,333	(△ 19.4) 130,912	(△ 0.55) 1.17	(△ 6.4) 81.1	(△ 0.6) 97.2
	平成23年3月卒	(△ 0.4) 188,297	(1.3) 163,412	(4.2) 136,474	(△ 0.02) 1.15	(2.4) 83.5	(0.6) 97.8
	平成24年3月卒	(6.6) 200,754	(1.3) 165,523	(4.8) 143,019	(0.06) 1.21	(2.9) 86.4	(0.7) 98.5
	平成25年3月卒	(9.9) 220,579	(3.1) 170,606	(5.3) 150,616	(0.08) 1.29	(1.9) 88.3	(0.5) 99.0
	平成26年3月卒	(13.3) 250,022	(△ 1.6) 167,830	(1.1) 152,206	(0.20) 1.49	(2.4) 90.7	(0.3) 99.3
	平成27年3月卒	(25.0) 312,497	(3.5) 173,760	(6.0) 161,286	(0.31) 1.80	(2.1) 92.8	(0.3) 99.6
	平成28年3月卒	(12.0) 349,880	(0.8) 175,151	(1.7) 164,022	(0.20) 2.00	(0.8) 93.6	(0.1) 99.7
平成29年3月卒	(9.8) 384,293	(0.3) 175,688	(0.6) 165,083	(0.19) 2.19	(0.4) 94.0	(-) -	
中学 新卒者	昭和63年3月卒	(-) 56,036	(-) 31,695	(-) 17,637	(-) 1.77	(-) 55.6	(0.2) 99.5
	平成元年3月卒	(21.6) 68,115	(△ 9.1) 28,812	(△ 4.2) 16,903	(0.59) 2.36	(3.1) 58.7	(△ 0.1) 99.4
	平成2年3月卒	(21.4) 82,714	(△ 13.0) 25,077	(△ 14.0) 14,532	(0.94) 3.30	(△ 0.8) 57.9	(0.1) 99.5
	平成3年3月卒	(11.9) 92,557	(△ 13.4) 21,729	(△ 15.4) 12,291	(0.96) 4.26	(△ 1.3) 56.6	(0.1) 99.6
	平成4年3月卒	(△ 5.1) 87,875	(△ 10.4) 19,468	(△ 15.2) 10,425	(0.25) 4.51	(△ 3.1) 53.5	(△ 0.3) 99.3
	平成5年3月卒	(△ 24.8) 66,085	(△ 13.9) 16,753	(△ 18.6) 8,491	(△ 0.57) 3.94	(△ 2.8) 50.7	(△ 0.3) 99.0
	平成6年3月卒	(△ 36.9) 41,677	(△ 13.7) 14,456	(△ 17.9) 6,972	(△ 1.06) 2.88	(△ 2.5) 48.2	(△ 0.3) 98.7
	平成7年3月卒	(△ 35.5) 26,880	(△ 13.9) 12,448	(△ 20.0) 5,579	(△ 0.72) 2.16	(△ 3.4) 44.8	(△ 0.5) 98.2
	平成8年3月卒	(△ 26.9) 19,662	(△ 15.3) 10,545	(△ 22.3) 4,337	(△ 0.30) 1.86	(△ 3.7) 41.1	(△ 1.7) 96.5
	平成9年3月卒	(△ 15.7) 16,570	(△ 9.2) 9,576	(△ 9.6) 3,919	(△ 0.13) 1.73	(△ 0.2) 40.9	(0.2) 96.7
	平成10年3月卒	(△ 19.1) 13,413	(2.0) 9,765	(△ 10.8) 3,496	(△ 0.36) 1.37	(△ 5.1) 35.8	(△ 1.2) 95.5
	平成11年3月卒	(△ 37.5) 8,380	(△ 10.2) 8,773	(△ 25.1) 2,617	(△ 0.41) 0.96	(△ 6.0) 29.8	(△ 3.4) 92.1
	平成12年3月卒	(△ 31.5) 5,737	(△ 16.5) 7,323	(△ 29.4) 1,848	(△ 0.18) 0.78	(△ 4.6) 25.2	(△ 5.4) 86.7
	平成13年3月卒	(△ 15.2) 4,865	(△ 5.3) 6,936	(△ 8.4) 1,692	(△ 0.08) 0.70	(△ 0.8) 24.4	(△ 2.0) 84.7
	平成14年3月卒	(△ 21.9) 3,798	(△ 10.0) 6,243	(△ 33.3) 1,129	(△ 0.09) 0.61	(△ 6.3) 18.1	(△ 6.1) 78.6
	平成15年3月卒	(△ 20.0) 3,039	(△ 19.3) 5,035	(△ 15.2) 957	(△ 0.01) 0.60	(0.9) 19.0	(△ 2.1) 76.5
	平成16年3月卒	(△ 11.8) 2,679	(△ 6.2) 4,725	(△ 16.0) 804	(△ 0.03) 0.57	(△ 2.0) 17.0	(2.2) 78.7
	平成17年3月卒	(7.8) 2,888	(△ 16.4) 3,948	(△ 3.7) 774	(0.16) 0.73	(2.6) 19.6	(4.1) 82.8
	平成18年3月卒	(5.3) 3,040	(△ 10.2) 3,547	(0.6) 779	(0.13) 0.86	(2.4) 22.0	(4.4) 87.2
	平成19年3月卒	(10.1) 3,347	(△ 14.7) 3,025	(4.2) 812	(0.25) 1.11	(4.8) 26.8	(1.5) 88.7
	平成20年3月卒	(0.3) 3,358	(△ 3.3) 2,926	(△ 7.3) 753	(0.04) 1.15	(△ 1.1) 25.7	(△ 0.1) 88.6
	平成21年3月卒	(△ 22.6) 2,600	(△ 8.5) 2,676	(△ 32.7) 507	(△ 0.18) 0.97	(△ 6.8) 18.9	(△ 7.9) 80.7
	平成22年3月卒	(△ 49.2) 1,320	(△ 18.0) 2,193	(△ 26.4) 373	(△ 0.37) 0.60	(△ 1.9) 17.0	(△ 10.8) 69.9
	平成23年3月卒	(△ 13.3) 1,144	(△ 17.4) 1,812	(△ 11.0) 332	(0.03) 0.63	(1.3) 18.3	(6.1) 76.0
	平成24年3月卒	(△ 10.4) 1,025	(△ 11.5) 1,604	(△ 6.0) 312	(0.01) 0.64	(1.2) 19.5	(4.9) 80.9
	平成25年3月卒	(4.0) 1,066	(△ 20.0) 1,284	(△ 6.5) 289	(0.19) 0.83	(3.2) 22.5	(0.6) 81.5
	平成26年3月卒	(25.2) 1,335	(△ 13.2) 1,114	(△ 0.3) 288	(0.37) 1.20	(3.4) 25.9	(3.3) 84.8
	平成27年3月卒	(10.5) 1,475	(△ 14.7) 950	(21.5) 350	(0.35) 1.55	(10.9) 36.8	(2.5) 87.3
	平成28年3月卒	(4.9) 1,548	(△ 7.4) 880	(△ 14.0) 301	(0.21) 1.76	(△ 2.6) 34.2	(0.1) 87.4
平成29年3月卒	(4.1) 1,612	(7.4) 945	(△ 59.5) 122	(△ 0.05) 1.71	(△ 21.3) 12.9	(-) -	

注 ()内は、対前年同期比である。